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4

07071320002

09071320003

10071320003

11071170002

12071320003

14071100016

14071170004

14071170009

ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE
RADARES PARA LA VIGILANCIA Y
CONTROL DEL ESPACIO AÉREO
NACIONAL MEDIANTE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO

ADQUISICION DE AVIONES C-295
CONFIGURADOS PARA
TRANSPORTE MILITAR

ADQUISICIÓN DE 6 HELICÓPTEROS
EC-725 PARA OPERACIONES DE
ALTO IMPACTO, A TRAVÉS DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO

IMPLEMENTACIÓN  DEL RÉGIMEN
DE MODIFICACIÓN Y DURACIÓN DE
PENAS EN EL FUERO DE GUERRA Y
EL SISTEMA DE REINSERCIÓN EN
LAS PRISIONES MILITARES

Adquisición de una Aeronave de
Transporte Estratégico para uso
Presidencial y del Estado Mayor.

Adquisición de vehículos Humvee
versión militar de primera prioridad

CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO
MILITAR DE CIENCIAS DE LA SALUD
(LOMAS DE SOTELO, D.F.)

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE
LAS INSTALACIONES DEL COLEGIO
DEL AIRE Y DE LA B.A.M. No. 5,
ZAPOPAN, JAL.

4 RADARES TRIDIMENSIONALES DE
LARGO ALCANCE.SISTEMA DE
ADMINISTRACIÓN DEL ESPACIO
AÉREO (AMS) EQUIPAMIENTO DE
COMUNICACIONES. SERVICIOS DE
INGENIERÍA, LOGÍSTICA Y GARANTÍA.
RADOMO Y EQUIPAMIENTO PARA
MOVILIDAD DE RADARES.

AERONAVES DE TRANSPORTE
MEDIANO EN CONFIGURACION
MILITAR, BIBLIOGRAFIA TECNICA,
PAQUETE LOGISTICO, EQUIPO DE
APOYO EN TIERRA Y CAPACITACION
DE PILOTOS AVIADORES Y PERSONAL
ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO.

6 HELICÓPTEROS EC-725 COUGAR
CON SOPORTE LOGÍSTICO PARA 24
MESES, HERRAMIENTA ESPECIAL Y
EQUIPO DE APOYO EN
TIERRA,ADIESTRAMIENTO PARA
TRIPULACIONES Y ESPECIALISTAS,
ACTUALIZACIÓN DE BIBLIOGRAFÍA
TÉCNICA POR UN TÉRMINO DE 5
AÑOS, ASISTENCIA TÉCNICA POR UN
TÉRMINO DE 30 MESES.

IMPLEMENTAR REFORMA
CONSTITUCIONAL DE 18  JUN. 2008,
CREANDO JUZGADOS MILS.
EJECUCIÓN DE SENTENCIAS,
COMPLEJOS DE JUSTICIA,  INSTLS.
PARA CONSEJOS DE GRRA.,
TRIBUNALES DE JUICIO ORAL,  LOCAL
CPO. DEF. OFICIO,  SISTEMA DE
REINSERCIÓN EN PRISIONES MILS. Y
SEPARACIÓN DE LOS PROCESADOS Y
SENTENCIADOS.

Avión y equipo con un costo estimado del
flujo amortizado del valor actual del avión
(637.1 mdp) y equipo (560.7 mdp). El
horizonte del arrendamiento (15 años)
considera pagos anuales promedio de 45
mdp en operación y mantenimiento, más
pagos anuales de arrendamiento entre 4.6
mdp y 451.4 mdp.

Adquirir Vehículos Humvee multipropósito,
para renovar los Automotores de estas
características que han cumplido con su
tiempo de vida útil

Construcción de un Centro Militar de
Ciencias de la salud en Lomas de Sotelo,
D.F., con instalaciones funcionales y
tecnología de punta que para los discentes
de los planteles del servicio de sanidad
militar.

CONSTRUCCION DE OBRA NUEVA,
REMODELACION Y URBANIZACION DE
LAS INSTALACIONES DEL COLEGIO
DEL AIRE Y DE LA B.A.M. No. 5

 35

 15

 15

 35

 09

 35

 09

 14

 3,036,118,829

 6,715,728,045

 8,167,703,303

 687,084,823

 6,769,996,885

 4,350,223,157

 1,672,842,913

 2,068,002,000

 684,962,717

 1,717,116,703

 1,433,198,207

 470,940,542

 316,099,420

 435,022,316

 796,396,838

 902,187,587

 364,993,053

 333,240,756

 429,862,027

 115,526,294

 455,996,017

 1,305,066,947

 876,446,075

 1,165,814,413

 364,993,053

 333,240,756

 429,862,027

 100,617,987

 501,518,456

 1,305,066,947

 

 

 364,993,053

 333,240,756

 429,862,027

 

 501,518,456

 1,305,066,947

 

 

 1,256,176,952

 3,998,889,073

 5,444,919,014

 

 4,994,864,538

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Infraestructura gubernamental

Adquisiciones

Adquisiciones

Infraestructura gubernamental

Infraestructura gubernamental

 317,476,359

 300,000,000

 359,519,399

 107,650,000

 410,510,427

 1,262,152,500

 847,620,000

 184,980,000

 63,793,318,215  11,639,897,773  10,743,348,862  6,768,518,794  4,324,073,680  30,317,479,106PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (18)  7,869,100,000
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4

14071170011

14071320002

14071320005

14071320009

14071320010

14071320011

14071320012

14071320013

14071320014

14071320015

06071160001

CONSTRUCCIÓN DE
INSTALACIONES MILITARES

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA
OPERACIONES AÉREAS DEL
ESCUADRÓN AÉREO 402 DE LA
FUERZA AÉREA MEXICANA

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA
OPERACIONES  TÁCTICAS

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA
OPERACIONES AÉREAS DE LOS
ESCUADRONES AÉREOS 201, 203 Y
204

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA
ACTIVIDADES DE TRANSPORTE
PARA EL E.A 301.

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS DE
ENTRENAMIENTO PARA LA
ESCUELA MILITAR DE AVIACIÓN

ADQUISICION DE UN ACTIVO PARA
TRANSPORTE AEREO DE
PERSONAL.

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA
ACTIVIDADES SUSTANTIVAS DE
ERRADICACIÓN POR ASPERSIÓN

MANTENER LA CAPACIDAD
OPERATIVA DE ACTIVIDADES
SUSTANTIVAS

ADQUISICIÓN DE ACTIVO PARA
ACTIVIDADES OPERATIVAS

Programa de adquisición de equipo de
uso veterinario y pie de cría canino, para
diversos escalones del servicio de
veterinaria y remonta del Ejército y
Fuerza Aérea Mexicanos.

Consiste en proyectos de infraestructura y
equipamiento que resuelven de manera
integral la problemática existente en
diversas instalaciones del Ejército
Mexicano,  demoliciones de edificios con
condiciones críticas funcionales y
construcción de edificios con espacios
adecuados e instls. modernas.

Sustitucion de activos en el Escuadrón
Aéreo 402

consiste en adquirir activos tacticos, a fin
de fortalecer las capacidades para realizar
operaciones militares que les demanda en
la consecución de los objetivos de la
nación.

Consiste en sustituir las aeronaves PC-7
de los Escuadrones Aéreos 201 (Cozumel,
Q. Roo.), 203 (El Ciprés, B.C.) y 204
(Hermosillo, Son.).

Consiste en incrementar y fortalecer las
capacidades de la flota actual de
aeronaves de ala fija.

Sustituir las aeronaves Cessna C-182s y
Aermacchi SF-260EU de la Escuela Militar
de Aviación (E.M.A.), por aeronaves de
similares características y reciente modelo

ADQUISICION DE UN ACTIVO PARA
REFORZAR LA FLOTA AEREA DE
TRANSPORTE PARA EL TRASLADO DE
PERSONAL.

Consiste en la adquisición de 14
helicópteros, para modernizar y reforzar la
flota de helicópteros del Escuadrón Aéreo
111

Conservar la capacidad operativa
mediante la sustitución de las aeronaves
de ala fija que tienen una antigüedad
mayor a 30 años

ADQUISICIÓN DE ACTIVO PARA
ACTIVIDADES OPERATIVAS

EQUIPAMIENTO PARA 6 ESCALONES
DEL SERVICIO DE VETERINARIA Y
REMONTA Y 5 EJEMPLARES CANINOS
PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN
CANINA DEL EJTO. Y F.A.M., PARA
SATISFACER NECESIDADES DE
ATENCIÓN VETERINARIA Y CALIDAD
GENÉTICA DE LOS ANIMALES

 35

 20

 15

 35

 35

 14

 35

 35

 09

 35

 35

 1,033,173,799

 2,099,351,876

 8,870,058,050

 6,507,549,410

 1,702,554,744

 2,641,189,748

 1,884,090,875

 1,688,366,794

 2,957,629,830

 941,653,134

 3,838,596

 

 1,374,569,724

 3,265,040,560

 86,200,479

 19,583,876

 45,107,196

 22,514,935

 27,511,690

 33,699,979

 9,745,004

 3,812,994

 1,033,173,799

 724,782,152

 2,902,141,347

 394,588,968

 42,807,970

 161,851,462

 68,661,637

 108,256,287

 197,536,989

 62,602,669

 25,603

 

 

 2,489,092,474

 442,013,797

 119,569,596

 178,520,407

 130,707,601

 113,176,035

 197,536,989

 62,602,669

 

 

 

 145,265,347

 442,013,797

 119,569,596

 178,520,407

 130,707,601

 113,176,035

 197,536,989

 62,602,669

 

 

 

 68,518,322

 5,142,732,368

 1,401,023,708

 2,077,190,277

 1,531,499,101

 1,326,246,748

 2,331,318,883

 744,100,122

 

Infraestructura gubernamental

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 171,690,479

 541,209,600

 2,361,804,250

 381,613,720

 41,400,318

 156,529,309

 68,661,637

 104,696,501

 191,041,391

 60,544,110

 

 3,850,453,123  2,175,663,004  1,144,638,350  239,707,813  195,420,842  95,023,115PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (15)  
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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015
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4

09071120002

12071120003

12071320007

13071110004

13071110005

14071100010

14071100015

14071120001

14071150001

14071150002

14071170010

ADQUISICION DE EQUIPO PARA LA
INVESTIGACION Y DESARROLLO
TECNOLOGICO DE LA INDUSTRIA
MILITAR

MODERNIZACION E INCREMENTO
DE LA CAPACIDAD INSTALADA DE LA
FABRICA DE PLASTICOS

ADQUISICIÓN DE UN AVIÓN
HÉRCULES C-130J-30 NUEVO.

ADQUISICIÓN DE TECNOLOGÍA
PARA INCREMENTAR LOS
RECURSOS DE COMUNICACIÓN
ENTRE LOS INTEGRANTES DEL
SISTEMA DE INTELIGENCIA MILITAR
(S.I.M.).

Adquisición de equipo de seguridad
informática para la plataforma de
procesos de información

IMPLEMENTACION DE UNA RED
INTERNA Y UN CENTRO DE
EVALUACIÓN PARA EL HEROICO
COLEGIO MILITAR.

ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE
VIGILANCIA TERRESTRE DE LARGO
ALCANCE PARA EL EJERCITO  Y
FUERZA AEREA MEXICANOS.

Equipamiento del Laboratorio Central de
Pruebas

PRIMERA FASE DE ADQUISICION DE
EQUIPO DE LABORATORIO DEL
PLAN RECTOR PARA LA
TRANSFORMACION DE LA
EDUCACION MILITAR.

Primera fase de Adquisición de TICS del
Plan Rector para la Transformación de
la Educación Militar.

CONSTRUCCIÓN DE UN BATALLÓN
DE INGENIEROS DE COMBATE

Este proyecto consiste en adquirir
máquinas-herramientas para la fabricación
de prototipos, así como equipo de
investigación para video grabar eventos,
medir lotes piloto y para la impresión de
planos, con el fin de incrementar y
actualizar la infraestructura tecnológica

CONSISTE EN LA ADQUISICION DE
EQUIPO DE MARCADO LASER PARA
ARMAMENTO Y EQUIPO DE MANEJO
DE MATERIALES.

Avión de transporte nuevo, para iniciar el
relevo de los actuales que se encuentran
en proceso de baja; soporte logístico y
adiestramiento.

Adquirir equipos de comunicaciones y
dispositivos que permitan a los integrantes
del Sistema de Inteligencia Militar
establecer y mantener comunicaciones
móviles de datos entre sí mismo y sus
matrices

Adquirir equipo de seguridad para la
protección de la información que se
maneja como confidencial o secreta, con el
objeto de minimizar los posibles riesgos
que conlleven a la revelación, alteración o
destrucción información de inteligencia
militar que se cuenta en la S-2 (Intl.)
E.M.D.N.

Adquisición de una infraestructura con la
creación de red interna con fibra óptica, de
apoyo a la educación, así como tener un
lugar para almacenar y procesar la
información del Plantel.

programa de  inversión usado para llevar a
cabo la actividad de revisión de vehículos
civiles que transitan en las principales
carreteras y autopistas del país que dan
con el país vecino del norte.

Adquisición de equipos de medición,
analíticos, de pruebas físicas y de
medición, con tecnología de punta que
permitan estar en posibilidad de optimizar
el tiempo de respuesta en los análisis.

ADQUISICION DE DIVERSO EQUIPO DE
LABORATORIO PARA LOS PLANTELES
DEL SISTEMA EDUCATIVO MILITAR.

adquisición de Tics para satisfacer
necesidades de los planteles Militares del
Sistema Educativo Militar.

EL PROYECTO CONSISTE EN LA
CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES
PARA UN BATALLÓN DE INGENIEROS
DE COMBATE EN LA PAZ BAJA
CALIFORNIA SUR

 09

 09

 15

 09

 09

 09

 09

 15

 09

 35

 03

 12,966,671

 13,896,118

 3,067,070,295

 17,218,792

 40,779,938

 19,709,848

 28,333,249

 8,892,409

 132,719,777

 44,383,740

 256,466,026

 11,078,427

 5,302,357

 2,085,772,315

 

 

 

 

 

 55,238,835

 14,458,076

 

 1,888,244

 8,593,761

 451,146,209

 17,218,792

 40,779,938

 19,709,848

 28,333,249

 8,892,409

 77,480,943

 29,925,664

 256,466,026

 

 

 239,707,813

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 195,420,842

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 95,023,115

 

 

 

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Infraestructura gubernamental
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14071200011

14071320004

14071400001

Adquisición de Equipos de Detección de
Mercancías Ilícitas y bunkeres blindados
portátiles.

ADQUISICIÓN DE 22 VEHÍCULOS
CISTERNA  PARA SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE DE AVIACIÓN A LAS
AERONAVES DE LA F.A.M.

SISTEMA INFORMÁTICO DEL
REGISTRO FEDERAL DE ARMAS DE
FUEGO Y CONTROL DE
EXPLOSIVOS.

Programa de inversión creado para
adquirir equipos de inspección no intrusiva,
de detección de substancias químicas y de
protección para el Ejército y Fuerza Aérea
Mexicanos.

ADQUISICIÓN DE 22 VEHÍCULOS
CISTERNA  PARA SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE DE AVIACIÓN A LAS
AERONAVES DE LA F.A.M.

Sistema informático que contenga las
bases de datos, almacenamiento de
información e infraestructura necesaria
para solucionar la problemática; quedando
al final de la implementación para la
operación y funcionamiento de esta
Secretaría.

 35

 35

 09

 63,286,144

 108,347,346

 32,544,174

 

 

 

 63,286,144

 108,347,346

 32,544,174

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 

 

 

 67,643,771,338  13,815,560,777  11,887,987,212  7,008,226,607  4,519,494,522  30,412,502,221TOTAL (33)  7,869,100,000


