( pesos de 2015 ) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 07 Defensa Nacional Página: 1 de 4

	,			C MONTO							
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE		C. MONTO ASIGNADO					
			ENT.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL		FLUJO ESTIMADO				
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	FED.				2015	2016	2017	2018 EN ADELANTE	2015
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL				3)	63,793,318,215	11,639,897,773	10,743,348,862	6,768,518,794	4,324,073,680	30,317,479,106	7,869,100,000
07071320002	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE RADARES PARA LA VIGILANCIA Y CONTROL DEL ESPACIO AÉREO NACIONAL MEDIANTE ARRENDAMIENTO FINANCIERO	4 RADARES TRIDIMENSIONALES DE LARGO ALCANCE. SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESPACIO AÉREO (AMS) EQUIPAMIENTO DE COMUNICACIONES. SERVICIOS DE INGENIERIA, LOGISTICA Y GARANTÍA. RADOMO Y EQUIPAMIENTO PARA MOVILIDAD DE RADARES.	35	Adquisiciones	3,036,118,829	684,962,717	364,993,053	364,993,053	364,993,053	1,256,176,952	317,476,359
09071320003	ADQUISICION DE AVIONES C-295 CONFIGURADOS PARA TRANSPORTE MILITAR	AERONAVES DE TRANSPORTE MEDIANO EN CONFIGURACION MILITAR, BIBLIOGRAFIA TECNICA, PAQUETE LOGISTICO, EQUIPO DE APOYO EN TIERRA Y CAPACITACION DE PILOTOS AVIADORES Y PERSONAL ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO.	15	Adquisiciones	6,715,728,045	1,717,116,703	333,240,756	333,240,756	333,240,756	3,998,889,073	300,000,000
10071320003	ADQUISICIÓN DE 6 HELICÓPTEROS EC-725 PARA OPERACIONES DE ALTO IMPACTO, A TRAVÉS DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO	6 HELICÓPTEROS EC-725 COUGAR CON SOPORTE LOGÍSTICO PARA 24 MESES, HERRAMIENTA ESPECIAL Y EQUIPO DE APOYO EN TIERRA ADIESTRAMIENTO PARA TIRIPULACIONES Y ESPECIALISTAS, ACTUALIZACIÓN DE BIBLIOGRAFÍA TÉCNICA POR UN TÉRMINO DE 5 AÑOS, ASISTENCIA TÉCNICA POR UN TÉRMINO DE 30 MESES.	15	Adquisiciones	8,167,703,303	1,433,198,207	429,862,027	429,862,027	429,862,027	5,444,919,014	359,519,399
11071170002	IMPLEMENTACIÓN DEL RÉGIMEN DE MODIFICACIÓN Y DURACIÓN DE PENAS EN EL FUERO DE GUERRA Y EL SISTEMA DE REINSERCIÓN EN LAS PRISIONES MILITARES	IMPLEMENTAR REFORMA CONSTITUCIONAL DE 18 JUN. 2008, CREANDO JUZGADOS MILS. EJECUCIÓN DE SENTENCIAS, COMPLEJOS DE JUSTICIA, INSTLS. PARA CONSEJOS DE GRRA, TRIBUNALES DE JUICIO OPAL, LOCAL CPO. DEF. OFICIO, SISTEMA DE REINSERCIÓN EN PRISIONES MILS. Y SEPARACIÓN DE LOS PROCESADOS Y SENTENCIADOS.	35	Infraestructura gubernamental	687,084,823	470,940,542	115,526,294	100,617,987			107,650,000
12071320003	Adquisición de una Aeronave de Transporte Estratégico para uso Presidencial y del Estado Mayor.	Avión y equipo con un costo estimado del flujo amortizado del valor actual del avión (637.1 mdp) y equipo (560.7 mdp). El horizonte del arrendamiento (15 años) considera pagos anuales promedio de 45 mdp en operación y mantenimiento, más pagos anuales de arrendamiento entre 4.6 mdp y 451.4 mdp.	09	Adquisiciones	6,769,996,885	316,099,420	455,996,017	501,518,456	501,518,456	4,994,864,538	410,510,427
14071100016	Adquisición de vehículos Humvee versión militar de primera prioridad	Adquirir Vehículos Humvee multipropósito, para renovar los Automotores de estas características que han cumplido con su tiempo de vida útil	35	Adquisiciones	4,350,223,157	435,022,316	1,305,066,947	1,305,066,947	1,305,066,947		1,262,152,500
14071170004	CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO MILITAR DE CIENCIAS DE LA SALUD (LOMAS DE SOTELO, D.F.)	Construcción de un Centro Militar de Ciencias de la salud en Lomas de Sotelo, D.F., con instalaciones funcionales y tecnología de punta que para los discentes de los planteles del servicio de sanidad militar.	09	Infraestructura gubernamental	1,672,842,913	796,396,838	876,446,075				847,620,000
14071170009	CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LAS INSTALACIONES DEL COLEGIO DEL AIRE Y DE LA B.A.M. No. 5, ZAPOPAN, JAL.	CONSTRUCCION DE OBRA NUEVA, REMODELACION Y URBANIZACION DE LAS INSTALACIONES DEL COLEGIO DEL AIRE Y DE LA B.A.M. No. 5	14	Infraestructura gubernamental	2,068,002,000	902,187,587	1,165,814,413				184,980,000

( pesos de 2015 ) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 07 Defensa Nacional Página: 2 de 4

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						
			ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	4000		FLUJO ESTIMADO			
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN				AÑOS ANTERIORES	2015	2016	2017	2018 EN ADELANTE	2015
14071170011	CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES MILITARES	Consiste en proyectos de infraestructura y equipamiento que resuelven de manera integral la problemática existente en diversas instalaciones del Ejército Mexicano, demoliciones de edificios con condiciones criticas funcionales y construcción de edificios con espacios adecuados e instls. modernas.	35	Infraestructura gubernamental	1,033,173,799		1,033,173,799				171,690,479
14071320002	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA OPERACIONES AÉREAS DEL ESCUADRÓN AÉREO 402 DE LA FUERZA AÉREA MEXICANA	Sustitucion de activos en el Escuadrón Aéreo 402	20	Adquisiciones	2,099,351,876	1,374,569,724	724,782,152				541,209,600
14071320005	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA OPERACIONES TÁCTICAS	consiste en adquirir activos tacticos, a fin de fortalecer las capacidades para realizar operaciones militares que les demanda en la consecución de los objetivos de la nación.	15	Adquisiciones	8,870,058,050	3,265,040,560	2,902,141,347	2,489,092,474	145,265,347	68,518,322	2,361,804,250
14071320009	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA OPERACIONES AÉREAS DE LOS ESCUADRONES AÉREOS 201, 203 Y 204	Consiste en sustituir las aeronaves PC-7 de los Escuadrones Aéreos 201 (Cozumel, Q. Roo.), 203 (El Ciprés, B.C.) y 204 (Hermosillo, Son.).	35	Adquisiciones	6,507,549,410	86,200,479	394,588,968	442,013,797	442,013,797	5,142,732,368	381,613,720
14071320010	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA ACTIVIDADES DE TRANSPORTE PARA EL E.A 301.	Consiste en incrementar y fortalecer las capacidades de la flota actual de aeronaves de ala fija.	35	Adquisiciones	1,702,554,744	19,583,876	42,807,970	119,569,596	119,569,596	1,401,023,708	41,400,318
14071320011	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS DE ENTRENAMIENTO PARA LA ESCUELA MILITAR DE AVIACIÓN	Sustituir las aeronaves Cessna C-182s y Aermacchi SF-260EU de la Escuela Militar de Aviación (E.M.A.), por aeronaves de similares características y reciente modelo	14	Adquisiciones	2,641,189,748	45,107,196	161,851,462	178,520,407	178,520,407	2,077,190,277	156,529,309
14071320012	ADQUISICION DE UN ACTIVO PARA TRANSPORTE AEREO DE PERSONAL.	ADQUISICION DE UN ACTIVO PARA REFORZAR LA FLOTA AEREA DE TRANSPORTE PARA EL TRASLADO DE PERSONAL.	35	Adquisiciones	1,884,090,875	22,514,935	68,661,637	130,707,601	130,707,601	1,531,499,101	68,661,637
14071320013	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS PARA ACTIVIDADES SUSTANTIVAS DE ERRADICACIÓN POR ASPERSIÓN	Consiste en la adquisición de 14 helicópteros, para modernizar y reforzar la flota de helicópteros del Escuadrón Aéreo 111	35	Adquisiciones	1,688,366,794	27,511,690	108,256,287	113,176,035	113,176,035	1,326,246,748	104,696,501
14071320014	MANTENER LA CAPACIDAD OPERATIVA DE ACTIVIDADES SUSTANTIVAS	Conservar la capacidad operativa mediante la sustitución de las aeronaves de ala fija que tienen una antigüedad mayor a 30 años	09	Adquisiciones	2,957,629,830	33,699,979	197,536,989	197,536,989	197,536,989	2,331,318,883	191,041,391
14071320015	ADQUISICIÓN DE ACTIVO PARA ACTIVIDADES OPERATIVAS	ADQUISICIÓN DE ACTIVO PARA ACTIVIDADES OPERATIVAS	35	Adquisiciones	941,653,134	9,745,004	62,602,669	62,602,669	62,602,669	744,100,122	60,544,110
PROGRAI	PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (15)			)	3,850,453,123	2,175,663,004	1,144,638,350	239,707,813	195,420,842	95,023,115	
06071160001	Programa de adquisición de equipo de uso veterinario y pie de cría canino, para diversos escalones del servicio de veterinaria y remonta del Ejército y Fuerza Aérea Mexicanos.	EQUIPAMIENTO PARA 6 ESCALONES DEL SERVICIO DE VETERINARIA Y REMONTA Y 5 EJEMPLARES CANINOS PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN CANINA DEL EJTO. Y F.A.M., PARA SATISFACER NECESIDADES DE ATENCIÓN VETERINARIA Y CALIDAD GENÉTICA DE LOS ANIMALES	35	Adquisiciones	3,838,596	3,812,994	25,603				

( pesos de 2015 ) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 07 Defensa Nacional Página: 3 de 4

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						
			1	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	~	FLUJO ESTIMADO				<u> </u>
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.			AÑOS ANTERIORES	2015	2016	2017	2018 EN ADELANTE	2015
09071120002	ADQUISICION DE EQUIPO PARA LA INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO DE LA INDUSTRIA MILITAR	Este proyecto consiste en adquirir máquinas-herramientas para la fabricación de prototipos, así como equipo de investigación para video grabar eventos, medir lotes piloto y para la impresión de planos, con el fin de incrementar y actualizar la infraestructura tecnológica	09	Adquisiciones	12,966,671	11,078,427	1,888,244				
12071120003	MODERNIZACION E INCREMENTO DE LA CAPACIDAD INSTALADA DE LA FABRICA DE PLASTICOS	CONSISTE EN LA ADQUISICION DE EQUIPO DE MARCADO LASER PARA ARMAMENTO Y EQUIPO DE MANEJO DE MATERIALES.	09	Adquisiciones	13,896,118	5,302,357	8,593,761				
12071320007	ADQUISICIÓN DE UN AVIÓN HÉRCULES C-130J-30 NUEVO.	Avión de transporte nuevo, para iniciar el relevo de los actuales que se encuentran en proceso de baja; soporte logístico y adiestramiento.	15	Adquisiciones	3,067,070,295	2,085,772,315	451,146,209	239,707,813	195,420,842	95,023,115	
13071110004	ADQUISICIÓN DE TECNOLOGÍA PARA INCREMENTAR LOS RECURSOS DE COMUNICACIÓN ENTRE LOS INTEGRANTES DEL SISTEMA DE INTELIGENCIA MILITAR (S.I.M.).	Adquirir equipos de comunicaciones y dispositivos que permitan a los integrantes del Sistema de Inteligencia Militar establecer y mantener comunicaciones móviles de datos entre sí mismo y sus matrices	09	Adquisiciones	17,218,792		17,218,792				
13071110005	Adquisición de equipo de seguridad informática para la plataforma de procesos de información	Adquirir equipo de seguridad para la protección de la información que se maneja como confidencial o secreta, con el objeto de minimizar los posibles riesgos que confleven a la revelación, alteración o destrucción información de inteligencia militar que se cuenta en la S-2 (Intl.) E.M.D.N.	09	Adquisiciones	40,779,938		40,779,938				
14071100010	IMPLEMENTACION DE UNA RED INTERNA Y UN CENTRO DE EVALUACIÓN PARA EL HEROICO COLEGIO MILITAR.	Adquisición de una infraestructura con la creación de red interna con fibra óptica, de apoyo a la educación, así como tener un lugar para almacenar y procesar la información del Plantel.	09	Adquisiciones	19,709,848		19,709,848				
14071100015	ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE VIGILANCIA TERRESTRE DE LARGO ALCANCE PARA EL EJERCITO Y FUERZA AEREA MEXICANOS.	programa de inversión usado para llevar a cabo la actividad de revisión de vehículos civiles que transitan en las principales carreteras y autopistas del país que dan con el país vecino del norte.	09	Adquisiciones	28,333,249		28,333,249				
14071120001	Equipamiento del Laboratorio Central de Pruebas	Adquisición de equipos de medición, analíticos, de pruebas físicas y de medición, con tecnología de punta que permitan estar en posibilidad de optimizar el tiempo de respuesta en los análisis.	15	Adquisiciones	8,892,409		8,892,409				
14071150001	PRIMERA FASE DE ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO DEL PLAN RECTOR PARA LA TRANSFORMACION DE LA EDUCACION MILITAR.	ADQUISICION DE DIVERSO EQUIPO DE LABORATORIO PARA LOS PLANTELES DEL SISTEMA EDUCATIVO MILITAR.	09	Adquisiciones	132,719,777	55,238,835	77,480,943				
14071150002	Primera fase de Adquisición de TICS del Plan Rector para la Transformación de la Educación Militar.	adquisición de Tics para satisfacer necesidades de los planteles Militares del Sistema Educativo Militar.	35	Adquisiciones	44,383,740	14,458,076	29,925,664				
14071170010	CONSTRUCCIÓN DE UN BATALLÓN DE INGENIEROS DE COMBATE	EL PROYECTO CONSISTE EN LA CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES PARA UN BATALLÓN DE INGENIEROS DE COMBATE EN LA PAZ BAJA CALIFORNIA SUR	03	Infraestructura gubernamental	256,466,026		256,466,026				

( pesos de 2015 ) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 07 Defensa Nacional Página: 4 de 4

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2015	FLUJO ES 2016	STIMADO 2017	2018 EN ADELANTE	2015
14071200011	Adquisición de Equipos de Detección de Mercancias Ilicitas y bunkeres blindados portátiles.	Programa de inversión creado para adquirir equipos de inspección no intrusiva, de detección de substancias químicas y de protección para el Ejército y Fuerza Aérea Mexicanos.	35	Adquisiciones	63,286,144		63,286,144				
14071320004	ADQUISICIÓN DE 22 VEHÍCULOS CISTERNA PARA SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DE AVIACIÓN A LAS AERONAVES DE LA F.A.M.	ADQUISICIÓN DE 22 VEHÍCULOS CISTERNA PARA SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DE AVIACIÓN A LAS AERONAVES DE LA F.A.M.	35	Adquisiciones	108,347,346		108,347,346				
14071400001	SISTEMA INFORMÁTICO DEL REGISTRO FEDERAL DE ARMAS DE FUEGO Y CONTROL DE EXPLOSIVOS.	Sistema informático que contenga las bases de datos, almacenamiento de información e infraestructura necesaria para solucionar la problemática; quedando al final de la implementación para la operación y funcionamiento de esta Secretaria.	09	Adquisiciones	32,544,174		32,544,174				
		TOTAL (33)			67,643,771,338	13,815,560,777	11,887,987,212	7,008,226,607	4,519,494,522	30,412,502,221	7,869,100,000